3AKOH
YYBALICKOU PECITYBJUKU

O BHECEHUU U3MEHEHUIA
B 3AKOH YYBAIICKOI1 PECITYBJIUKU
"Q BIOJIUKETE TEPPUTOPUAJILHOI'O ®OH/IA
OBSIBATEJBLHOI'O MEJUIIMHCKOT O CTPAXOBAHUS
YYBAIICKOI PECIYBJUKHU HA 2023 TO/I
U HA IUIAHOBBIi IEPUO/T 2024 U 2025 TOJIOB"

punam
L'ocyoapcmeennvim Cogemom
Yyeauickoii Pecnyonuxu
26 okmsops 2023 2o0a

Cratps 1

Buectu B 3akon Uysamickoit PecnyOnuku ot 29 Hosa0ps 2022 roaa
Ne 111 "O 6romxere TeppuropuanbHoro hoHIA 0043aTEINHPHOTO MEIAITMHCKOTO
cTtpaxoBanus Yysamickoil PecnyOnuku Ha 2023 roa M HaA IJIAHOBBIA MEPUOA
2024 wn 2025 tomoB" (cereBoe m3manwe "mpaso2l.pd"”, 2022, 29 Hosa0p4,
Ne 0000000000000314; 2023, 24 mapta, Ne 0000000000000867) cnenyromime
W3MEHECHHUS:

1) Buactu 1 crareu 1:

B nyHkre 1 cnoa "19281686,8 Tthic. pyOseit" 3ameHUTHh COBaAMHU
"19198962.0 toic. pybOneit”, cnosa "291097,6 thic. pyOneit" 3aMeHUTH CIOBaMHU
"213935,7 ThiC. pyOnei”;

B nyHkre 2 cnoa "19537590,3 Teic. pyOneit" 3amMeHUTH CJIOBaAMHU

"19454865,5 toIic. pyOnei”, ciosa "827126,6 Thic. pyOneh"” 3aMeHUTH ClIOBaAMU
"603015,8 TriC. pybsieit”;
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2) B wactu 1 crarem 2 cnoBa "mpunoxenusam 1 u 1" 3amenuts crnoBamu
"npunoxkenusam 1, 1! n 12";

3) B abzame Bropom yactu 1 crarem 4 ciosa "1491189,0 teic. pybOmeit”
3amMeHuTh ciioBamu "1181757,0 Thic. pyOneit”;

4) IONOJTHATE TPUIIOKEHHEM 12 CIIeAyIOIEro CoaepKaHu:

"[punoxcenue 1°
K 3axony Yyeauickoii Pecnybnuku
"0 o10001ceme Teppumopuansrozo ghonoa
00513amenbHO20 MEOUYUHCKO20 CIMPAX08AaHUs
Yyeauickoii Pecnyonuxu Ha 2023 200
u na naanoswlii nepuoo 2024 u 2025 20008"

N3MEHEHUE
pacnpeaesieHus1 OIIKEeTHbIX ACCUTHOBAHUIT 010/ 15KeTa
TeppuropuaabHoro ¢ponaa o0s13aTeJIbHOT0 MEAUIUHCKOT0 CTPAX0BAHMS
Yypamickoii Pecnyosmkn Ha 2023 roa mo pasaesam, noapasjaesiam,
LEeJIEBBIM CTAThSIM (FOCYIapCTBEHHbIM nporpammam Uysamickoii
Pecny0,iukH ¥ HeMPOTrpaMMHBIM HATIPABJICHHSIM JeSITEJIbHOCTH), TPyIaM
(rpynmnam u moArpynnam) BUJA0B PacxoaoB Kjaaccupukanuu pacxoaoB
Or0I5KeTOB, npeaycMoTperHoro npuwioxkenusamu 1 u 1! k 3axony Uysamckoii
Pecniy6smikn 'O 61oxkere TeppuropuaabHoro ¢gpoHaa 0013aTeILHOTO
MeIUIMHCKOro crpaxoBanusa Uysamickoii Pecnyosmku Ha 2023 roa

u Ha IIaHoBbIH mepuoa 2024 u 2025 roxos"

(TeIC. pyOneit)

I'pyn-
eneBast
I'nas- 1 na
o CTaThsl Pacxo-
HBI (rpyn- | Cymma,
noB (rocynap-
pac- mau | ysenude-
Ilon- | crBeHHas npo-
nopsi- | Pas- noJ- HUE,
HaumenosaHnue pas- rpamma u
OWUTENb | e Ipymn- | yMeHb-
aen HETporpam-
oron- na) IIeHNE
MHOE Harpas-
JKETHBIX BUZA (-)
JIEHUE JeATelNb-
CpencTs pacxo-
HOCTH)
I0B
1 | 2 | 3] 4 | 5 | 6 | 7

Teppuropuanbheiii  ¢GoHxgy o00s3a-
TEJIBHOTO MENHLIUHCKOTO CTpaxo-
BaHus UyBamckoit PecryOnmku 395 -82724,8
Pacxonpl Ha BBIIIATHI MEPCOHATY
B LEJAX OO0eCredyeHus: BBITOJIHE-
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HUsE QYHKIHUI OCYAapCTBEHHBIMU
(MyHHLIMTIAJbHBIMH) ~ OpTaHAMH,
Ka3eHHBIMU YUPEKACHUSIMH, Opra-
HAMH YIPaBJEHUS TOCYNapCTBEH-
HBIMH BHEOIO?KETHBIMHU (POHIAMU
Pacxonpl Ha BBIIIATHI MEPCOHATY
rOCYAapCTBEHHBIX BHEOIIKETHBIX
dboHm0B

3akynka TOBapoB, padOT W yCIyr
i o0ecreyeHns: TOCyapCTBEH-
HBIX (MYHULIUIIAJIBHBIX) HYK]
HHble 3akynku TOBapoOB, padOT U
yCayr mis obecredeHus rocynap-
CTBEHHBIX (MyHULMNAIBHBIX) HYK]
WHeb1e Or01KETHbIE ACCUTHOBAHUS
VYmuiara Hajaoros, cOOpPOB U HMHBIX
MJIaTexXen

3apaBOOXpaHECHUE

Jlpyrue BOmpoCkl B 00iacTu 31pa-
BOOXPaHEHHUS

I'ocynapcreennas nporpamma Yy-
Bamckoil Pecniybnmkm "PasButne
3paBoOXpaHeHus"
IMonmporpamma "Opranusanwst 00si-
3aTeNIBHOTO MEIUIIMHCKOTO CTPaxo-
BaHus rpaxnan Poccuiickonn Pene-
pammu"  TOCYJApCTBEHHOH  Mpo-
rpammbl  UyBamickoii PecryOnmku
"PasBurtue 31paBooXpaHeHus "
OcHoBHOe Mepomnpusitue "®uHan-
coBoe obecreueHne TeppPUTOpPHU-
AJbHBIX MPOrpamMM 00s3aTeIBHOTO
MEIUIUHCKOTO  CTPaxOBaHUs B
pamkax 0a30BOi MporpaMmbl 00s-
3aTE€JIBHOT0 MEIULIMHCKOTO CTpa-
XOBaHUs"

dunaHncoBoe oldecrneyeHne opra-
HU3aLUK  00s3aTENbHOTO  Menu-
IIUHCKOTO CTPaxOBaHUS 3a CUeT
UHBIX HCTOYHUKOB

ConmanpHoe obecrieueHne U UHbIE
BBITIJIATHI HACEICHUIO

CoumanpHble BBIILIATBI  IPaXIa-
HaM, KpoMe MyOJMYHBbIX HOpMa-
THUBHBIX COL[UAJIbHBIX BBITLIAT
dunaHncoBoe oldecrneyeHne opra-
HU3aLUK  00s3aTENbHOTO  Menu-
IIUHCKOTO CTPAaxOBAaHUS HA TEePpH-
TOpUsIXx CyOBekTOB Poccuiickoi
Denepaimin 3a c4eT TpaHCHEPTOB
u3 OromkeToB DenepanbHOro QoH-
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na 00s3aTeNBHOrO METUIITHCKOTO
CTPaxOBaHUsI U TEPPUTOPUATBHBIX
($boHIOB 00s3aTENILHOTO MEIULIUH-
CKOTO  CTpaxOBaHHsl CYOBEKTOB
Poccuiickoit @epepanun
ConmanpHoe obecrieueHne U UHbIE
BBIMJIATHI HACEJIEHHUIO

CoumanbHble BBIIUIATBI [PAKIA-
HaM, Kpome MyOJMYHBIX HOpMa-
THUBHBIX COL[MAJIBHBIX BBITLIAT
MesxOroakeTHbIE TPaHCHepThI
Huble MexO0KeTHBIE TpaHChep-
ThI

duHaHcOBOe obecneueHune opra-
HU3aLUK  00s3aTENbHOTO  Menu-
LHCKOTO CTPaxOBaHHs JIHL, KO-
TOPBIM TIOJHUC O0S3aTEIBHOTO Me-
IMLUHCKOTO CTPaxOBAaHUSI BbIAAaH
3a mpenenamu Tteppuropun  Uy-
Bamckon PecrryOnuku
ConmanpHoe obecrieueHne U UHbIE
BBIMJIATHI HACEJIEHHUIO

CoumanbHble BBIIUIATBI [PAKIA-
HaM, Kpome MyOJMYHBIX HOpMa-
THUBHBIX COL[MAJIBHBIX BBITLIAT
OcHoBHOe Mepomnpusitue "®uHan-
coBoe olecrieueHne MeporpHATHI
[0 OpraHu3alM{ JOMOJHUTEIbHO-
ro npodeccuoHampHOrO 00pas3oBa-
HUSI METUIIMHCKUX paOOTHHUKOB IO
nporpaMmaM TOBBILIEHUS] KBaJIH-
¢duKkanmu, a Takxke mo nmpuoodpere-
HHUIO U MPOBEICHHUIO PEMOHTa Me-
TUILUHCKOTO 000pyaoBaHMs "
dunaHcoBoe obecredyeHne Mepo-
NPUSTHI 10 OpraHU3aluK JIOMOJ-
HUTEJIPHOTO TNPO(EeCCHOHATBHOTO
o0pa3oBaHUsl MEIUIMHCKUX pa-
OOTHHMKOB TI0 MPOrpamMMaM IOBbI-
[IeHHs KBaauuKamu, a TaKxkKe 1Mo
NPUOOPETEHUIO M TPOBEIEHHIO
peMOHTa MEIUIMHCKOro 00opyao-
BaHMS 32 CYET CPEACTB HOPMHUPO-
BAHHOTO CTPaxoBOro 3amaca Tep-
puropuanbHoro Qonna obs3arensb-
HOTO MEIHMLIMHCKOTO CTPaxOBaHHs
Uysamckoii PecrryOnuku
[IpenocraBnenne cyOcunuii Oron-
JKETHBIM, ABTOHOMHBIM YYpeXKIe-
HUSIM U HMHBIM HEKOMMEPYECKUM
OpraHU3aLHUsIM

395

395

395
395

395

395

395

395

395

395

395

09

09

09
09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09

09

09

09

09

09

09

09

112 8 01 50930

112 8 01 50931

112 8 01 50931
112 8 01 50931

112 8 01 50931

112 8 01 50932

112 8 01 50932

112 8 01 50932

112 8 03 00000

112 8 03 16070

112 8 03 16070

300

320

500

540

300

320

600

77161,9

224110,8

224110,8
-224110,8

-224110,8

77161,9

77161,9

77161,9

-8159,3

-8159,3

-8159,3



1 2 | 3] 4 5 6 7
Cy6cunnu OI0JDKETHRIM YUpexIe-
HHUSM 395 09 09 11280316070 610 -7502,7
Cybcunud  aBTOHOMHBIM  yupe-
MTCHUSIM 395 09 09 1280316070 620 -645,9
CyObcuiun HEKOMMEPUECKHUM Op-
rausaiusM (32 HCKITIOYEHHEM
rOCYZJapCTBEHHBIX  (MYHHIHTANIb~
HBIX) YYPEeKICHHH, rocyaapcTBeH-
HBIX KopHnopamui (KOMITaHHI),
IMyOIHYHO-IIPABOBRIX KOMIIAHH) 395 09 09 11280316070 630 -10,7".
Crarbs 2
Hacrosmuit 3akoH BeTymaeT B CHITY €O HHS ero o(UIMAILHOTO OMy0OJin-

KOBaHHiI.

I'maBa oo,
Yysarickoii Pegf

Ynpaanensie
r. YUeboxkcap P

277 okTs0ps 2023
Ne 73

A8NONNON3IBOACTRA |



